Gemeinsam felevy ~

Vergangenheit

peusahnen, Zukunft
gedtalters

Im Jubildaumsjahr wollen wir nicht nur Erinnerungen teilen,
sondern auch neue schaffen.

Das 1111. Jahr steht ganz im Zeichen der Begegnung:
Alteingesessene und Neuzugezogene, Jung und Alt, Einheimi-
sche und Gaste — alle sind eingeladen, Teil unserer besonderen
Festreihe zu werden.

Ein vielfaltiges Programm mit Konzerten, Ausstellungen, Fest-
umzlgen, Begegnungsabenden, kulinarischen Erlebnissen und
vielen weiteren Hohepunkten erwartet Sie. Diese Veranstaltun-
gen spiegeln die bunte Mischung aus Tradition und Moderne
wider, die Gerolsheim heute ausmacht.

Lassen Sie uns gemeinsam feiern, lachen, erinnern und Neues
erleben!

Ihre aktive Teilnahme macht unser Jubilaum erst unvergess-
lich. Bringen Sie lhre Familie, Freunde und Nachbarn mit — sei-
en Sie ein Teil dieser besonderen Zeit und helfen Sie mit, unsere
Geschichte weiterzuschreiben.

Wir freuen uns auf inspirierende Begegnungen, spannende
Veranstaltungen und viele gemeinsame Momente.

Auf ein unvergessliches Festjahr fiir Gerolsheim!

Ihre Ortsbirgermeisterin
Simone Ulrich
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Vereine und Institutionen
der Ortsgemeinde Gerolsheim stand Nov. 2025

Ortshiirgermeisterin
Ortskartell
Feuerwehr

FV St. Florian e.V.
Jugendtreff DGH

Jugendraum ev. Pfarrheim
FV KiGa Naseweis e.V.
Gerolsheim BEWEGT sich e.V.

Aikido

Bauern und Winzerschaft

DRK
Gefliigelzuchtverein
IGGe.V.
Krankenpflegeverein
Landfrauen
Naturfreunde
Schiitzenverein
Sternsinger

TuS

Verein der Kriegsgraberfiirsorge

Kampfkunstzentrum
Pfalz N Furious
Kath. Pfarrgemeinde
Prot. Pfarrgemeinde
Ccbu

FWG

SPD

Ansprechpartner
Simone Ulrich
Dino Granato
Reinhold Kuales
Katja Kuales
Anette Dimmler
J. & C. Palemba
Nadine Ketisch
Simone Ulrich
Lisa Dechert-Damian
Gerald Binder
Daniel Schneider
Gerhard Keller
Marco Arenth
Klaus May

Hede Wahl

Peter Palm
Michael Lassig
Melanie Ochsner
Jiirgen Staab

Evi Heinrich
Dieter Ebner
Michael Kuales
Markus Hary
Franziska Friedewald
Herbert Miiller
Reinhold Kuales
Georg Zeilfelder

Telefon Nr.
06238 - 705
01511 - 7406974
0178-3788003
0174-3211272
06241 - 43051
0176-23981325
06238 -920371
0171 -1448469
06322 - 3663266
0174 -3073301
0162-1319473
06238 - 3350
0162 -9143490
06238 - 926444
06238-920119
06238 - 3472
0176-32769011
06238 - 1261
0178-5265150
06238 - 3485
06238 - 929085
0151 - 67846883
06239-1278
06238 - 98000
0170 -2204442
0178-3788003
06238 - 4639

Sprechstunde im Rathaus Mittwoch 17.30 — 18.30 Uhr
Email gemeinde@gerolsheim.de

Druck Helmut Benz GmbH & Co. KG, Viernheim Design Silvia Hundinger-Stock

Herzlich Willkommen
im Jubildaumsjahr!
Liebe Blrgerinnen und Burger, liebe Freunde und Gaste,

es ist ein ganz besonderes Jahr fiir Gerolsheim — unser Dorf
blickt auf stolze 1111 Jahre bewegte Geschichte zuriick!
Bereits im Jahr 915 wurde der Ort als ,Geroltesheim” erstmals
als Besitz des Klosters Weillenburg urkundlich erwahnt.

Was einst als kleine Siedlung begann, ist heute ein lebendiges
Zuhause fur Menschen, die Tradition und Fortschritt, Gemein-
schaft und Offenheit vereinen.

Uber Jahrhunderte hinweg hat sich Gerolsheim gewandelt:
Von seinen Urspriingen in der frihen Geschichte Gber mittel-
alterliche Ereignisse, Zeiten des Wandels und des Wachstums
bis hin zu einer modernen Gemeinde mit Herz.

Jeder Abschnitt unserer Vergangenheit pragt unser Miteinander
bis heute — getragen von gegenseitigem Respekt, Zusammen-
halt und der Freude am gemeinsamen Gestalten.

915-2026

1111 JAHREO
GEROLSHEIM

WIR FEIERN jzl;dau/n
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5.1.
10.1.
10.-71.1.
17.1.
18.1.

19.1.
24.1.

31.1.

1.2.
2.2.
16.2.
21.2.
28.2.

2.3
7.3.

14.3.
14.3.
158.3.
16.3.

JANUAR

Rathaus-Senioren Gemeinde

Christbaumsammlung Jugend- und Bambinifeuerwehr
Aktion Sternsinger Kirchengemeinde

Wiihlflohmarkt Gemeinde & FV KiGa

Winter-Dorftreff ,Weck, Worschd, Gliith- und Woi"
Gerolsheim BEWEGT sich

Rathaus-Senioren Gemeinde

Spielenachmittag
Gerolsheim BEWEGT sich & Familie Palemba

Gero kocht Birger Gerolsheims — Dorfmoderation

FEBRUAR
Kinderfasching FV KiGa & Gerolsheim BEWEGT sich

Rathaus-Senioren Gemeinde
Rathaus-Senioren Gemeinde
Gero kocht Biirger Gerolsheims — Dorfmoderation

Verbandsgemeindefest mit Jahresempfang inkl.
Jubildumsveranstaltung 1111 Jahre VG & Gemeinde

MARZ

Rathaus-Senioren Gemeinde

Baumpflanzaktion im Gerolsheimer Heidewald
Gemeinde mit der Gemeinde Lambsheim

Schneemannbauen Ortskartell
Friihjahrsflohmarkt FV KiGa
Stabaus FV KiGa & Gemeinde
Rathaus-Senioren Gemeinde
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20.3.
21.3.

24.3.
28.3.
28.3.-6.4.
30.3.

28.3-6.4.
13.4.
18.4.
25.4.
27.4.

3.5.

10.5.
11.5.
14.5.
15.5.
16.-17.5.
17.5.
17.-21.5.
19.-24.5.
29.-30.5.

Generalversammlung Kampfkunstzentrum

Spielenachmittag
Gerolsheim BEWEGT sich & Familie Palemba

Mitgliederversammlung SPD

Gero kocht Blirger Gerolsheims — Dorfmoderation
Ostereierschiefen Schitzenverein
Rathaus-Senioren Gemeinde

APRIL

OstereierschiefRen Schitzenverein
Rathaus-Senioren Gemeinde

1111 Jahre Gerolsheim Bingo-Abend FV KiGa
Gero kocht Birger Gerolsheims — Dorfmoderation
Rathaus-Senioren Gemeinde

MAI

GrofRe Weinwanderung am Wein-Aktiv-Lehrpfad mit
JDorftreff im Wingert"
Gerolsheim BEWEGT sich, versch. Vereine und Weinglter

Muttertag SPD

Rathaus-Senioren Gemeinde

Vatertag TuS

Jugendfahrt Gemeinde

Bierfest /GG & FV Feuerwehr
Linedance-Nachmittag /GG

5 Tagesfahrt Landfrauen

1111 Jahre Gerolsheim Freizeitturnier Kegeln TuS
Fischerfest TuS

1.6.
7.6.

13.-14.6.

15.6.
18.6.
29.6.

5.7.

13.7.
27.7.

2.8.

10.8.
22.8.

29.8.
31.8.

5-6.9
6.9.

14.9.
19.9.

JUNI

Rathaus-Senioren Gemeinde

Dorftreff bei ,Weck, Worschd und Woi"
Gerolsheim BEWEGT sich

Bobenheimer Blasorchester meets BeatBoB
Gemeinde

Rathaus-Senioren Gemeinde
Seniorenfahrt Gemeinde
Rathaus-Senioren Gemeinde

JULI

Dorftreff bei ,Weck, Worschd und Woi"
Gerolsheim BEWEGT sich

Rathaus-Senioren Gemeinde
Rathaus-Senioren Gemeinde

AUGUST

Dorftreff bei ,Weck, Worschd und Woi"
Gerolsheim BEWEGT sich

Rathaus-Senioren Gemeinde

Open Air Kino ,Hiwwe wie Driwwe" Teil 2
Blirger Gerolsheims — Dorfmoderation

Vereinsmeisterschaft Kampfkunstzentrum
Rathaus-Senioren Gemeinde

SEPTEMBER

Benefitz Einzeltunier Kegeln Frauen TuS

Dorftreff bei ,Weck, Worschd und Woi"
Gerolsheim BEWEGT sich

Rathaus-Senioren Gemeinde
Herbstflohmarkt FV KiGa

25.-28.9.

27.9.
28.9.

4.70.

12.70.
24.10.
26.70.
31.10.

7.7

9.71.
11.71.
14.71.
15.71.

20.-21.11.
23.11.
28.11.
28.11.

5.12.
7.12.

27-3012.

Gerolsheimer Weinkerwe
Gemeinde und Burger Gerolsheims

Gerolsheimer Kerweumzug Gemeinde
Kerwemittagstisch fiir Senioren Gemeinde

OKTOBER

Dorftreff bei ,Weck, Worschd und Woi"
Gerolsheim BEWEGT sich

Rathaus-Senioren Gemeinde

Gero kocht Birger Gerolsheims — Dorfmoderation
Rathaus-Senioren Gemeinde

Halloween /GG & Jugendfeuerwehr

NOVEMBER

Spielenachmittag
Gerolsheim BEWEGT sich & Familie Palemba

Rathaus-Senioren Gemeinde

Martinsumzug /GG & Gemeinde

Herbstevent FWG

Volkstrauertag Gemeinde & VdK
Weihnachtsmarkt /GG

Rathaus-Senioren Gemeinde

Gero kocht Birger Gerolsheims — Dorfmoderation
Spielenachmittag

Gerolsheim BEWEGT sich & Familie Palemba

DEZEMBER
Glithender Nikolaus SPD

Jahresabschlussfeier der Senioren im DGH
Gemeinde

Karlsberg Cup Einzelturnier Manner TuS
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